Programa contempla la formación del idioma inglés y nivelación académica por un 

periodo de hasta un (1) año adicional. 

MONTOS:  

Las becas de este Programa tendrán una asignación anual de hasta Sesenta Mil 

Balboas con 00/100 (B/. 60,000.00) y la asignación total no podrá exceder la suma de 

Doscientos Cincuenta Mil Balboas con 00/100 (B/. 250,000.00). También se podrán dar 

becas parciales. 

Este programa no contempla a los familiares, sólo se cubrirán los gastos del becario. 

PASO 2: SI COMPROBÓ QUE ES ELEGIBLE, ENTONCES PROCEDA A: